
1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 
 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 

 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  

Sídlo:   Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 

IČO:    61389021 

DIČ:   CZ61389021 

Osoba oprávněná zadavatele zastupovat:  
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
Číslo účtu:    
 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Euro Managers, s.r.o. 

Sídlo:   S. K. Neumanna 2011/7, 182 00 Praha 

Kancelář:  Senovážné nám. 992/8, 110 00 Praha 1 

IČO:   26514958 

DIČ:   CZ26514958 

Zastoupený:   

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu:    

 
(dále jen „dodavatel“) 
 

I. Preambule 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele podaná ve veřejné zakázce malého 

rozsahu, nazvané: „Zpracování žádostí o podporu do Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, výzvy č. 02_18_046 Výzkumné infrastruktury II“. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby související se zpracováním dvou žádostí o podporu do 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), výzvy č. 02_18_046 Výzkumné 
infrastruktury II, konkrétně pro projekty: 

 



2 

 COMPASS – Tokamak pro výzkum termonukleární fúze (maximální celkové způsobilé výdaje: 
97 020 000 Kč) 

 PALS – Prague Asterix Laser System (maximální celkové způsobilé výdaje: 21 384 000 Kč) 
 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit odborné poradenství směřující k získání dotace z výše jmenovaného 
operačního programu, konkrétně se jedná o zajištění: 

 
a) Zpracování žádosti o podporu v programu IS KP 14+, což zahrnuje: 

i. vypracování formuláře v systému IS KP 14+ 
 

ii. vypracování všech příloh k žádosti o podporu dle pravidel příslušné výzvy. Jedná se 
např. o tyto přílohy: studie proveditelnosti, analýza nákladů a přínosů v systému IS KP 
2014+, čestná prohlášení, ostatní přílohy vyžadované výzvou. 

 
b) Odborné činnosti při projednávání žádostí o podporu, což zahrnuje: 

i. projednání a úpravu žádostí o podporu, vypořádání a zapracování připomínek 
poskytovatele dotace, zpracování aktualizací žádostí o dotace. 

 
III. Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy svědomitě, s řádnou  
a odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při poskytování předmětu této smlouvy 
je Dodavatel vázán platnými a účinnými právními předpisy, zásadami a podmínkami příslušného 
operačního programu a pokyny objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito předpisy nebo 
zájmy objednatele. 

2. Dodavatel se zavazuje vždy sám iniciativně upozorňovat objednatele na nutnost provedení 
určitých úkonů nebo úkolů ze strany objednatele souvisejících s úspěšným zpracováním žádostí o 
podporu. 

3. Dodavatel se zavazuje vždy včas předem písemně upozorňovat objednatele  
na potřebu jeho součinnosti. 

4. V případě zjištění okolností, které by mohly mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se Dodavatel zavazuje objednatele o těchto zjištěných okolnostech bez odkladu písemně 
informovat. 

5. Objednatel není oprávněn předat vstupní podklady poskytnuté objednatelem ani jejich část bez 
souhlasu objednatele třetí osobě, ani je využívat k jiným účelům, než je stanoveno v této smlouvě. 

6. Dodavatel odpovídá za škody způsobené zneužitím vstupních podkladů nebo jejich části třetí 
osobou, jestliže je poskytl bez souhlasu objednatele. 

7. Dodavatel prohlašuje, že disponuje všemi potřebnými oprávněními k řádné realizaci plnění dle 
této smlouvy a že proti němu není vedené žádné řízení, které by mělo za následek ztrátu či 
omezení těchto oprávnění. Jakékoliv změny týkající se oprávnění dle tohoto odstavce je Dodavatel 
povinen neprodleně objednateli oznámit.  

8. Dodavatel při plnění této Smlouvy odpovídá za škodu v souladu s ustanovením § 2894 a násl. 
Občanského zákoníku.  

9. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli informace a dokumentaci požadovanou 
k dokladování činnosti dodavatele a umožnit přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, 



3 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Finančního úřadu a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) do jeho k podnikání užívaných objektů a na jeho 
k podnikání užívané pozemky k ověřování plnění podmínek této Smlouvy po dobu 10 let 
od uzavření této Smlouvy. 

 
IV. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně splněný předmět Smlouvy odměnu podle čl. 
VI. Smlouvy ve výši a ve lhůtě sjednané dle této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této Smlouvy, zejména včas předat dodavateli na jeho specifikované výslovné vyžádání 
veškeré podklady, dokumenty, informace a vysvětlení nezbytné k plnění předmětu této Smlouvy. 

3. V případě zjištění okolností, které by mohly mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy, 
se objednatel zavazuje o těchto zjištěných okolnostech dodavatele bez odkladu písemně 
informovat. 

 
 

V. Doba plnění 

1. Činnosti dle bodu 2 a) článku II. této smlouvy bude dodavatel realizovat od okamžiku uzavření 
smlouvy do data ukončení příjmu žádostí o podporu výzvy č. 02_18_046 Výzkumné infrastruktury 
II, tj. do 31. 5. 2019. 

2. Činnosti dle bodu 2 b) článku II. této smlouvy budou dodavatelem realizovány od okamžiku 
uzavření smlouvy do okamžiku získání rozhodnutí o poskytnutí dotace (předpoklad je 7 měsíců od 
registrace žádosti o podporu).  

3. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do okamžiku získání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

 
VI. Cena  

1. Cena za splnění činností dle článku II. této smlouvy činí 680 000,- Kč bez DPH, DPH činí 142 800,- 
Kč, tj. 822 800,- vč. DPH. 

2. Cena se skládá z následujících položek: 

Název činnosti 

Projekt 
COMPASS  

 
Projekt PALS  

 

Cena v Kč bez 
DPH 

Cena v Kč bez 
DPH 

Zpracování žádosti o podporu v IS KP14+ (Činnosti dle bodu 2 a) 
článku II. této smlouvy)  

  

Odborné činnosti při projednávání žádostí o podporu (Činnosti 
dle bodu 2 b) článku II. této ZD 

  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt   

Cena celkem za projekt   

 



4 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za splnění činností dle 
článku II. smlouvy za oba projekty COMPASS + PALS celkem  

680 000,- 

Sazba DPH v % 21 % 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH za oba projekty 
COMPASS + PALS celkem 

822 800,- 

 

3. Odměna dodavatele se sjednává jako nejvýše přípustná a závazná po celou dobu platnosti této 
Smlouvy, a jsou v ní zahrnuty veškeré přímé i nepřímé náklady spojené s poskytováním 
příslušných služeb. Změna výše odměny je možná pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku 
odpovídající výši změny DPH. 

4. Odměna podle předchozího odstavce tak zahrnuje veškeré náklady dodavatele, zejména: 

a) cestovní náklady; 

b) telekomunikační a poštovní náklady; 

c) mzdové náklady zaměstnanců dodavatele; 

d) jiné náklady nezbytné pro plnění dle této smlouvy; 

 
VII. Platební podmínky 

1. Odměna bude hrazena následujícím způsobem: 

A. Odměna za zpracování žádosti o podporu v IS KP 14+ v souladu s bodem 2 a) článku II. této 
smlouvy v níže uvedené výši za oba projekty celkem (COMPASS + PALS) bude uhrazena po té, 
co Dodavatel objednateli prokáže odeslání žádosti o podporu poskytovateli dotace a po 
předání podkladů souvisejících s přípravou žádosti objednateli v elektronické podobě na USB. 

 

Název činnosti 

Projekt 
COMPASS  

 
Projekt PALS  

 

COMPASS + 
PALS celkem  

Cena v Kč 
bez DPH 

Cena v Kč 
bez DPH 

Cena v Kč 
bez DPH 

Zpracování žádosti o podporu v IS KP14+ (Činnosti dle 
bodu 2 a) článku II. této smlouvy)  

   

 

B. Odměna za zajištění odborné činnosti při projednávání žádostí o podporu v souladu s bodem 

2 b) článku II. této smlouvy v níže uvedené výši za oba projekty celkem (COMPASS + PALS) bude 

uhrazena po vydání rozhodnutí MŠMT o tom, které projekty budou/nebudou financovány, a 



5 

to pouze za předpokladu, že žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti.  

 

Název činnosti 

Projekt 
COMPASS  

 
Projekt PALS  

 

COMPASS + 
PALS celkem  

Cena v Kč 
bez DPH 

Cena v Kč 
bez DPH 

Cena v Kč 
bez DPH 

Odborné činnosti při projednávání žádostí o podporu 
(Činnosti dle bodu 2 b) článku II. této smlouvy) 

   

 

C. Odměna v níže uvedené výši bude uhrazena pouze v případě, že bude projekt schválen k 

financování. Odměna bude vyplacena po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

poskytovatelem dotace. 

úkon 

Projekt 
COMPASS  

 
Projekt PALS  

 

Cena v Kč bez 
DPH 

Cena v Kč bez 
DPH 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt*   

 

2. Odměna bude dodavateli objednatelem uhrazena bankovním převodem v české měně na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené dodavatelem.  

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti předpokládané zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) a dále náležitosti 
požadované a včas upřesněné zadavatelem (např. náležitosti požadované v souladu s realizací 
projektů spolufinancovaných ze zdrojů EU).  

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení zadavateli. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Dodavatel vystaví novou fakturu se správnými údaji a 
dnem doručení zadavateli začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

6. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že dodavatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně dodavatele. 

 
VIII. Sankce 

1. V případě, že dodavatel neprovede některou z činností dle článku II. této smlouvy nebo ji provede 
v rozporu s platnými a účinnými právními předpisy, zásadami a podmínkami příslušného 
operačního programu a pokyny objednatele, je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takovéto jednotlivé porušení povinnosti dodavatele a 
dodavatel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 



6 

2. V případě porušení povinností dodavatele umožnit přístup kontrolou pověřeným osobám do jeho 
k podnikání užívaných objektů a na jeho k podnikání užívané pozemky k ověřování plnění 
podmínek této Smlouvy po dobu 10 let od uzavření této Smlouvy, je objednatel oprávněn 
požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každé takovéto jednotlivé 
porušení povinnosti dodavatele a dodavatel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu 
zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé 
objednateli z takto postiženého jednání dodavatele. 

3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu, uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani 
jejím faktickým zaplacením nezanikne povinnost Dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou. Dodavatel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

5. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn požadovat na objednateli 
zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši dle právních předpisů z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení až do doby zaplacení dlužné částky a objednatel se zavazuje takto 
požadovaný úrok z prodlení zaplatit.  

6. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění Dodavateli. 
Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 
pohledávce Dodavatele na zaplacení ceny. 

7. V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty nebo náhrady škody je 
oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat běžný úrok 
z prodlení. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na veřejný zájem na jejich splnění, považují 
smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

 
IX. Výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Tuto Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních 
stran. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit ze zákonných 
důvodů. 

2. Od nabytí účinnosti písemné výpovědi je dodavatel povinen nepokračovat v činnosti podle této 
smlouvy. Je však povinen objednatele upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo 
vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli nedokončením činností souvisejících se 
zařizováním příslušných záležitostí. 

 
X. Odpovědnost za škodu 

1. Na odpovědnost smluvních stran za škodu či jinou újmu se vztahují ustanovení platných a účinných 
právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 
XI. Ochrana důvěrných informací, mlčenlivost 

1. Dodavatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním Smlouvy. Dodavatel se tak zavazuje, že všechny informace, které se týkají služeb 
poskytovaných objednateli dle této smlouvy, nebo které byly dodavateli poskytnuty 
objednatelem a které nejsou jiným způsobem, nebo jednáním či opomenutím objednatele 



7 

k dispozici veřejnosti (dále jen „důvěrné informace“), bude považovat za důvěrné a nebude je dále 
poskytovat jakýmkoliv třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

2. Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, 
o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, a to po dobu účinnosti této smlouvy a dále 
po dobu 3 let po ukončení plnění dle této smlouvy, pokud se důvěrné informace nestanou veřejně 
známými bez zavinění druhé strany. 

3. V případě, že dodavatel využije k realizaci plnění smlouvy třetí stranu, pak odpovídá za takové 
plnění při ochraně důvěrných informací, jako by plnil sám. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti jejím 
uveřejněním v registru smluv. 

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami a v souladu s Občanským zákoníkem. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru zadavatele dodavatel svým podpisem pod textem této 
smlouvy uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly a jejímu obsahu bezezbytku porozuměly.  
 

 

Zadavatel:  Dodavatel: 

 

V Praze dne ……………… 2019 V Praze dne 28. 2. 2019 

 

 

    

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  Euro Managers, s.r.o. 

   




